En diuitem insulsnum, de quo verificatur il-
lud eloquenti limi D. Hieron. in persidum illum
L. contra Iouinianum: Alle Romans Ecclesie autoritate
Vigilant. damnatus inter phasis aues, & ea nes stellas non
in princ. Tom. 2.

D. HIER. Iudicantes limi D. Hieron. in persidum illum
L. contra Iouinianum: Alle Romans Ecclesie autoritate
Vigilant. damnatus inter phasis aues, & ea nes stellas non
in princ. Tom. 2.

mori & in inferno sepeliri, vnum fuerit: Sep. D.
inspi in inferno: quia eis pecuniarum onere propter
sue velocius descederat, quam ut venisse deter-
tur mortuus est. Et sepultus in inferno, laqueo
quod dicit Spiritus S. In impiente suo corrasus
impies. Adhuc corpus sepeliendum, parabatur,
nondum lecto exultante fetore imponendum,
nondum amiculo feriali corpus innolucent, qui
nimo & adhuc ca'ebat nec triguetat, & ecce am-
mata in inferno sepulta lamentatur: sic ut
miserors Deus Angelis suis in manus
dedit, ut precincti essent, dum Lazarus expira-
ter, ecde instanti animam susciperent, & trans-
phali pompa, concentrique co'lesti ad eius
locum deferretem semperente: ita Divina flave-
institia, & nosque decreverit demones, tortores
cruelissimos, ut ad diuinam sententiam executio-
nem, eodem plane momento, quo diuina anima
de corpore tot delicia emutito discederet, cam
arriperent, eo modo quo prædicti lob. Anfa-
retur spiritus ori sui: cam tota vi cornibus e-
ruerent, velut arborem firmam terra arradicati-
am, & nubat fulgoris diriperent in inferno le-
peliendam.

Hoc in illo completem esse certamus, quod
postmodum vidit D. Iohannes, cui ostendit An-
gelus condemnationem meretricis magna sub
figura prægrandis lapidis molaxis in aete, qui
selutus, in actu oculi, magno impetu decedit
in pelagis, aqua submersus amarillimus; Sufa-
tit unus Angelus lapidem quas molem in magnu-
m & miseri in mare dicens: Hoc impetu mittetur Ba-
bylon, ciuitas illa magna. Et ultra sam non ma-
nener. Quis famulos videat, amicos audi-
colloquens, discurrentes per dominum, de bal-
famo, de myrra corpori defuncti insu-
fando licet os, ad corpus effundendum viros con-
stantes, ac nostro loquendi modo prouidentes,
ut campane confitentiam sollemnius pul-
serent, cadaver plurius comitentur, arborum
scuta componantur, que tumulo circumfigan-
tur, centores, qui celebrarent exequias: Qui non
de illo rumores in ciuitate, quae de illo ciuitate
familia colloquia mitcebantur? Video heredes
de bonis agentes, ipse vero ad inferos demersus
vrebatur. Sicut piadiximus de Herode, ex Iose-
pho: eni mortuo filius exequias fecit, quales no-
vid: sol celebrati magnificenter, ipse vero
sepultus in inferno ingemiscet. Hoc pluribus
contingit. Reverti purissima illa virgo D. Ther-
apia, quod ipsa vidit: rubebat quidam ornamen-
tum ritalium flagitosissimum, cui Deus immis-
fum infirmatum, quae biennio non curabilis perfe-
uerat.

verant; quā ad frugem deberet reuocari meliorē; licet autem ex illo mores suos aliquatenus corrigeret, non tamē ex integrō ac peccē reūpuit. Ex divina factum est iustitia, ut hinc inconfessus discideret; iūdā iām corpus linea cādaverā est obvolutum, summa pompa ac honore funebri defendūdū, vidit ipsa circumquaque de monū legiōnē varijs corporis horrēndissimis torquentes cruciatiōnēs, qui illud vīlūtibus ac confusis clamoribus huc illucque, velut colaudentes distrahebant. Ad Ecclesiā soleūm defensurā pompa officium celebratū magnificum, dum vērō corpū terrae mandatur, ranta (testatur illa) in tumulo dæmonū aderat multitudinē, vt illud exciperent, vt spēcta huc videant non possem, & magnus mīhi necessarius erat animus, vt homē videre dissimilacū. Attendebat, quid de illa agerent anima, quando tam truculentē cādaverē excipiebant, & vīnam (ait) q[uod]a vīci terribilia, illi videnter, qui mortali et ipsa inquinantur, quantum sapio, non illis modicū prodīst ad vitā morisque correctionēm. Considerabat autē pīssima illa mulier, quād dissimilis fors est illius infelicitatis animē: dum enim ex morte dūcunt heredes occupantur, iam anima dæmonū opera īfernī sepulchris infensurā aeternam crāciā.

¹⁷ Enī tibi, sic audio momentem D. Aug. mortem plenam atque perfectam. Sicut diabulus constat homo partibus, corpore & anima, quā vitā reddunt hominis perfectam, ita bius patitur mōtes, corporis & animae, que morte homīns faciunt perfectam ac integrā, quam Christus docet timēdā. *Illum timete, qui posse quā d' Amo, occidēt, habet potestam mittere in gehennam.* Ergo vīrinq[ue], rei id est totius hīminis mōs est, cum anima à Deo dēfīra, dēfīrit corpū. Talem indicat fuisse mortem diuitis Evangelista: *Mortuus est dīnes. Eu mōrē corporis: & spūlūs est in inferno:* Enī mōrē corporis: & spūlūs est in inferno: Enī mōrē animē aeternā. Heu infaustā spēlētūram. Hanc Deus per Hāiam prēdictū pēcatōri. *Dērāda est ad inferos superbia tua, concidit cadaver tuum, subter te Rēmiserit tinea, & experimentū tūsum erunt vermes.* Heu deplorandum cōmīterim, quod Deus Propheta Ezechieli demonstrat plenam sepulchris tam exhortēndis, vt cum Deus prēmonēt, lacrymis oculos pararet, cor gemībus, eos qui illis cōfliendi deploraturus. Raptūr extaticus ad loca infernalia, ordines vides: pulchrorū terribiliū, ignes vorāces, flammas vīnacissimas. Enī Propheta, iam itati sunt lecti, iam sepulchra preparata. *Loquuntur cōficiūs* ^{Hīrōn. Bapt. de Lāmē, Tomi II.}

robustorum, de medio īfernī Eccl. Asfur, & omnis multūdī eius. Medio geheinā sepelebatur Asfur, per quem D. Hieronymus capi Luciārum, & Angelos apostolatas, dæmones scilicet carnaices, & circumquaque millēnū sepulchra, iam composita, & facinerosis prēparata. In vīo horum infelix hīc sepelebit: *Mortuus est dīnes, & spūlūs est in īferno.* Mortuus est, iūdā oculi sepelebant. An ergo non permītis prīmū fodi sepulchra mīlam nūc perfectū est, inquit Deus. Eo momento quo peccat quis mortaliter, in hoc polyandrio ei sepulchru m̄ aperitur, ita vt si hoc in statu discesserit, iam eius sit effōlētū sepulchru, nec vīta memorandum.

Illum, qui sordidus vītis inoleuerat, vt eius

Dēus fatūtem procuraret, in mentis excessu rapuit ad ea subterrānea, vbi mīla consiguit sepelebita quibus nulla frēdo ea, suis epitaphiis conserpita: quadam hotrendis draconibus aperto gutture flammis evomētibus obſita alia pīce & ſilphite lucentia à serpentibus inculta venenosis: alia liquenti metallo feruida, quōdū sic tituli legebantur. Hoc est sepulchru talis libidinosi Catuli Melitai: Hic iacet talis faſiolus Maximus. Vider autem & alīd cōxēris magis exhortendum, cuius epitaphium propriū enīteferat nōmen, quo adeo terrebatur, vt ad se reveritus, nec videre, loqui, comedere, aut bilere prāsumeret, hoc semper agebat, genēbat, ſupirabat dachrimabatur, & vitam ſuſcepit pīmentā dūtissimā, quōdū autem ſerio pīmentā, quia viūſe eorum sepulchra parata testabatur, qui mores suos ad ſaniora conueri corixerunt. O charissime, qui locū corpori quād ſepeliendo caue ne tibi iam sit in īferno sepulchru prēparatum. Eis Christiani hac frequentare cōmīteria, Davidis acquiescite cōſilio. Dīſcendant in īferorum viuentēs, de quo ſapīus, mente vēſtra hac obānubilate ſepulchra non vt mortuus ſalutare apprecessisti: *Requiescat in pace,* ſed vt illorū legati ſepulchru, & adiūtatis, ſi forte aliquid vobis prāscribatur: ibi ſunt epiphēta luxuriosis, auris, aurois vindictis, crudelibus, mūmīratoribus, detractōibus, Deo rebellibus, & ad eius iūtiſtōes obſinatis. Perpende num aliqod hotum tibi conueniat, Deus te his ſepulchris eripiat, hācēnū omnīmodo tibi cauenda. Ut grauissimum ſupplicium minabatur Deus regi Iōachim per vatem Hīrōm. *Hez dicit Dominus ad Iōachim filium Ioseph Regem Iuda Eccl. Sepultura aīsi ſepelietur, purificatus & projectus extra portas Hierusalēm, Eccl.*

^{18.} *Quis hoc grāve non cōſecat eccl. ſupplicium,*

L 1 ſicut

scut ex opposito quibusdam eximiij beneficij loco ponitur, eorum corpora honoſice terræ manuſari, & in jatum ſcotorum ſepeliri maufoleis, ut ex S. Lectione liquido conſtat legentibus: Attra- men nec hoc eit ſupplicium magnificiendum: cum ſepem eo ſuorum permittat Deus electorum corpora inhumata, in predam fetis expoſi- animalibus, vt D. Aug. expedit ex illis Propheta regij verbis: *Poſtu ratis morticina ſeruorum iuſ- pro mor- rum eſt aſ volatilibus exi, carnes ſanctorum iuſ- duis agn- rum b. ſtis terza.* De ſt. ſepulchro liberet inferna- da c. 1.

Pf. 78. 2. P. 78. 2. D. A. v. 6. L. 2. q. Euangel. Tom. 4.

Poſtu ratis morticina ſeruorum iuſ- pro mor- rum eſt aſ volatilibus exi, carnes ſanctorum iuſ- duis agn- rum b. ſtis terza. De ſt. ſepulchro liberet inferna- da c. 1.

*Hie præterea lo- quendi modis (ex opinione D. Aug.) nectum ſi- gnificat, diuitem ad tartara devolutum, eſt inſu- per, quod lacu gehenna demersus fit profundissi- mo: hoc quippe ſignificat: *Sepulchrum eſt in inferno.**

Sivero inſinus iſent fit, vt dicemus, quod lo- cū tormentorum inſinuat Evangelista, quod ſe- pulchrum fit inter fauiliſmos cruciatuſ, flaminis vo- races, diſpades, ſerpentes, daſmones. *Sepulchrum in- ferri (i. quid) paenarum proſundiā eſt, que ſup- posuit immoriferodes poſt hanc uitam vocat.* Non ſatis illi era dixiſſe diuitem ad tartara raptum, fed atq; elle ſepulchrum, & in profundissimum abyſ- sum, vt in propria tunc ſepulchrum dejectum, ubi proprium habetur ſit in ſeptemciuum: *Se- pulchra eorum domus illorum in eternum.*

§. 18. Dum eſſet in tormentis. Eſt infe- nuſ locuſ tormentorum, ſicut colum delicia- rum, que omneſ ſuperant intellectum.

¶ 40. **E** Ieuans autem oculos ſuos, cum eſſet in tor- men- tis, vidit Abramam a Longe, & Lazarum in ſe- D. C. H. Hom. 5. in Non dixi in tormento, ſed in tormentis: & quod Luc. de di. Christus prius dixerat: *Sepulchrum eſt in inferno, hoc diuitem.* Tom. 2.

E Ieuans autem oculos ſuos, cum eſſet in tor- men- tis, vidit Abramam a Longe, & Lazarum in ſe- D. C. H. Hom. 5. in Non dixi in tormento, ſed in tormentis: & quod Luc. de di. Christus prius dixerat: *Sepulchrum eſt in inferno, hoc diuitem.* modo dicit: *Cum eſſet in tormentis, in ipſe maledictus ibi ſepultus, locum non nominat tormentorum: Ne veriant in hunc locum tormentorum.* Notat autem D. Gregorius, quod licet multa Christus diverit de altera vita in parabolis, nec ea explicauerit, attamen dum de inferni loquebatur tormentis: *Aperia voce tormenta peccatum dicta sunt, ne quis ad ignoranciam ſue excusatim recur- rat.* Preiude dum de maledictis à ſe longe ſepol- Matt. 7. 1. lenti loqueretur: *Dilectus inquit, à me qui ope- 23. raunt iniquitatem.* Ne forte credentur ad ea Matt. 13. delegari loca, in quibus ſuis fruenterit delicijs, 42. adiungit: *Iberit fetus & ſtridor dentium.* Iterum, cum multa in parabolis dixiſſet, hoc tamen

voult explicitè declarare: *Exibent Angeli, & ſe- parabunt malos de medio iſ ſorum, & mittent en- in camminos ignis, ibi erit fletus &c.* Similiter & in multis alijs locis, non inveniunt utero in hoc E- vanglio, non ſatis fuit dixiſſe: *Sepulchrum eſt in in- ferno.* Sed illud expoliuit addens: *Cum eſſet in tor- mentis.* Describi Diuſ Greg. Nſlēnius col. *In lo- quaciuſ inter ſe & ſororem ſuaſ ſuſ Macrinam ad eius expofitionem, quid fit inſeruus: num de- for eō vox hac locum ſignificet ſingularem, aut re- tantum ſlatum animarum ſeparatarum: refert ante pluſia ſuo digna ingenio: at hic deci- ſam habeamus quæſionem. Primo dicit Christus: *Sepulchrum eſt in inferno,* & quati qui velit declarare, quid hoc fit in inſeruus, ſubiungit: *Cum eſſet in tor- mentis:* & ipſe ibideſ ſepultus aperte dicit, quid sit locuſ tormentorum.*